1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2023

г. Нижневартовск

№ 976

О внесении изменения в приложение
2 к постановлению администрации

района от 18.03.2020 № 421
«Об уполномоченном органе

на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для

обеспечения муниципальных нужд
Нижневартовского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях

реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», своевременного и эффективного осуществления

и централизации закупок для муниципальных нужд:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации района

от 18.03.2020 № 421 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд

Нижневартовского района» (с изменениями от 18.12.2020 № 1971, от 28.05.2021

№ 899, от 17.03.2022 № 460, от 30.09.2022 № 2003, от 03.11.2022 № 2198)

изменение, дополнив подпункт 1.6.2 пункта 1.6 абзацем следующего

содержания:

«При применении для обоснования начальной (максимальной) цены

контракта метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Заказчик

прикладывает к извещению об осуществлении закупки документы,

подтверждающие цену поставляемого товара. При этом, в целях недопущения

ограничения количества участников закупки при осуществлении закупок

на поставку товаров, вышеуказанные документы должны быть на идентичные

или однородные товары не менее чем двух производителей.».

http://xmkmain2:8080/content/act/40be5bf9-ad0d-445e-b6db-63fb054ac983.doc
http://xmkmain2:8080/content/act/c576d403-1703-44d9-af1c-a4a70f1e1b5c.doc
http://xmkmain2:8080/content/act/c576d403-1703-44d9-af1c-a4a70f1e1b5c.doc
http://xmkmain2:8080/content/act/7e5c60a0-d0ed-440e-b4cb-eca7720d8114.doc
http://xmkmain2:8080/content/act/be906839-6566-4e3c-aa71-c45c43107c8f.doc
http://xmkmain2:8080/content/act/2df1ba83-530c-45df-aea7-2506dcf25681.doc

2

2. Отделу делопроизводства, контроля и обеспечения работы руководства

управления обеспечения деятельности администрации района администрации

района разместить постановление на официальном веб-сайте администрации

района: www.nvraion.ru.

3. Управлению общественных связей и информационной политики

администрации района (С.Ю. Маликов) опубликовать постановление

в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости

Приобья».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин